Kesultanan Islam di wilayah ini. Karena itu keberadaan nya telah diakui

sebagai salah satu benda dan situs cagar budaya oleh pemerintah

Kabupaten Cirebon dan Pemerintah Provinsi Jawa Barat.

Masjid yang diperkirakan telah berumur lebih dari 300 tahun ini

didirikan antara tahun 1111 dan 1112 Hijriyah, atau awal tahun 1700-an

Masehi. Perkiraan ini didasarkan pada dua Inskripsi
6
dengan huruf Arab

5
Ibid. Hlm 75.

6
. Menurut Kamus Besar Bahasa Indonesia . Inskripsi adalah kata-kata yang di